

NORTHERN RAILWAY

HEADQUARTERS OFFICE
BARODA HOUSE
NEW DELHI

No.754-E/Re-engagement/Misc/EIIBI

Date:- 29.09.2017.


Chief Public Relation Officer,
State Entry Road,
NEW DELHI

Sub:- Notification in leading news papers for re-engagement of retired staff of Civil Engg. Deptt. in all the Divisional office of Northern Railway.

Please find enclosed herewith the letter of indicative advertisement to be published in Newspapers regarding inviting the applications from retired Railway employees of Civil Engg. Deptt.

Kindly arrange to get this advertisement published in leading and local Newspapers and to upload on website please.

Allocation Head No. 03-0313-21


(Virendra Kumar)
For General Manager (P)



29.9.17

NOTICE

Applications on prescribed Proforma from the below mentioned categories of Civil Engg. Deptt are invited for re-engagement in DLI, FZR, LKO, MB, UMB Divisions of Northern Railway & TPP organization, on daily remuneration basis for a period of 1 year or till filling up the vacancies, whichever is earlier. This is underlined that the selected incumbents can/shall be posted any where under the geographical jurisdiction of concerned Divisional office of Northern Railway. The scheme of re-engagement is valid up to 14.09.2018.

The detailed bifurcated vacancies of the Divisions are as under:-

| Category | DLI | FZR | LKO | MB | UMB | TPP (Organization) | Total |
|-----------|-----|-----|-----|------|-----|-----------------------|-------|
| SSE/P.way | 22 | 38 | 15 | 20 | 30 | 2 | 127 |
| JE/P.way | 22 | - | 06 | 28 | 06 | - | 62 |
| Welder | - | 9 | 10 | 10 | 5 | - | 34 |
| B'Smith | 7 | 5 | 14 | - | 7 | - | 33 |
| Trackman | 477 | 926 | 447 | 2051 | 533 | - | 4434 |
| Total | | | | | | | 4690 |

| | | | | | |
|------------------------------|--|---|--------------------------------------|----------|--|
| 1 Who are eligible to apply: | (a) | Retired Railway employees from Civil Engg. cadre within the age limit of 62 years who are desirous and fit to work on daily remuneration basis. | | | |
| | (b) | The maximum age limit for such re-engagement shall be 62 years of age and /or 14.9.17 & further extended up to 14.09.2018 whichever is earlier. This limit shall not be exceeded during the period of engagement. | | | |
| 2 | The daily allowance shall be as follows. | | | | |
| | SN | Candidates retired from following posts can apply | Entitled for daily allowance per day | Remarks | |
| | 1 | 5200-20200 | 1800 | Rs.300/- | The daily allowance will be calculated based on actual working days in the office. |
| | 2 | 5200-20200 | 1900 2000 2400 2800 | Rs.320/- | |
| | 3 | 9300-34800 | 4200 | Rs.550/- | |
| | 4 | 9300-34800 | 4600 | Rs.565/- | |
| | The daily allowance + full pension should not exceed the last pay drawn at the time of retirement. | | | | |
| 3 Period of Engagement: | (a) | The present scheme of re-engagement of retired employees is upto 14.09.2018* unless extended further by Railway Board. Those re-engaged during this period shall continue upto the last day of the month in which he attains age of 62 years, i.e., following the same system as that of normal retirement. | | | |
| | (b) | All the re-engaged staff will be discharged from engagement immediately after availability of suitable replacement. | | | |

| | | | |
|-----|---|--|--|
| 4 | Whom to Apply: | (a) | <ul style="list-style-type: none"> ➤ The Divisional Railway Manager (P), Northern Railway/ New Delhi, Firozpur, Lucknow, Moradabad & Ambala (In one division only) latest by 29th October-2017 through registered post only. Name of the post applied for should be clearly mentioned on envelope. The administration shall not be responsible for delay of the Dak. ➤ The applications sent to HQ office will be summarily rejected. However for the post of SSE/TPP application to be sent to SPO/Engg./ Northern Railway, HQ office, Baroda House, New Delhi. |
| 5 | Documents required to be enclosed with the applications | (a) | Application in the prescribed Proforma with photo duly self-attested. |
| (b) | | Self attested photo copy of pension payment order. | |
| (C) | | Self attested photo copy of the Service Certificate. | |
| 6 | Selection/suitability | (a) | Suitability of the candidates will be adjudged by committee nominated for the purpose on concerned Division. The selected candidate must mandatorily obtain medical fitness required for the posts before re-engagement. |

PROFORMA

Passport size
Photo

| | | |
|----|---|--|
| 1 | Name of the applicant in capital letters | |
| 2 | Father's / Mother's name | |
| 3 | Date of Birth | |
| 4 | Date of appointment | |
| 5 | Pay Band + GP(at the time of retirement) | |
| 6 | Last pay drawn | |
| 7 | Date of retirement | |
| 8 | Retirement due to (superannuation/VR/Compulsory/SRRS) | |
| 9 | Unit/Office/Railway from where he retired | |
| 10 | PPO No. | |
| 11 | Basic pension sanctioned | |
| 12 | Date of attaining the age of 62 years | |
| 13 | Bank Details and Account Number (from where drawing pension) | |
| 14 | Bank's Name & Address at which daily allowance will be transferred. | |

DECLARATION

| | |
|-------|--|
| (i) | I, the undersigned do hereby solemnly affirm and declare that the particulars furnished above are true and correct. I shall be held responsible for submission of any wrong and incorrect particulars/ information and that my engagement may be terminated for this wrongful act. |
| (ii) | I am willing for re-engagement based on daily allowance subject to the condition that the daily allowance + last pay drawn shall not exceed the last pay drawn at the time of my retirement shown above. |
| (iii) | I am aware that my service is liable to be discharged at any time due to unsatisfactory performance, without any notice. |
| (iv) | I am herewith enclosing a photo copy of my service certificate & PPO. |
| (v) | I agree with all the terms and conditions of re-engagement |

Signature/LTI of the applicant

Address:- _____

Mobile No.:- _____

सूचना

मंडल रेल प्रबन्धक कार्यालय, उत्तर रेलवे, दिल्ली, फिरोजपुर, लखनउ, मुरादाबाद, एवं अम्बाला में दैनिक पारिश्रमिक आधार पर पुनर्नियोजित किए जाने के लिए रेलवे से सेवानिवृत्त हुए वरिष्ठ खण्ड अभियन्ता/रेलपथ, वरिष्ठ खण्ड अभियन्ता/टीपीपी, कनिष्ठ अभियन्ता /रेलपथ, वैल्डर, ब्लैकस्मिथ एवं टैकमेन, सिविल इंजीनियरिंग विभाग हेतु निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह विशेषरूप से उल्लिखित है कि चयनित उम्मीदवारों को उपरोक्त मंडल रेल प्रबन्धक/उत्तर रेलवे के श्रेत्राधिकार में कहीं भी पदस्थ किया जा सकता है। पुनर्नियोजन की यह स्कीम 14.09.2018 तक वैध है।

| | | | |
|--|--|---------------------------------|---------|
| 1. कौन आवेदन करने के लिए पात्र है | 1.सेवानिवृत्त रेल कर्मी जो 62 वर्ष से कम आयु के हो और इच्छुक हो तथा दैनिक पारिश्रमिक आधार पर कार्य करने के लिए सक्षम हो। 2 इस प्रकार के पुनर्नियोजन हेतु अधिकतम आयु सीमा 62 वर्ष या 14.09.2018 इसमें जो भी पहले हो। यह सीमा पुनर्नियोजन की अवधि के दौरान बढ़ाई नहीं जायेगी। | | |
| 2 दैनिक भत्ते नियमानुसार प्रदान किए जायेंगे | | | |
| पीबी में रेल सेवा से सेवानिवृत्त उम्मीदवार | ग्रेड पे | प्रतिदिन दैनिक भत्ते की पात्रता | टिप्पणी |
| 5200-20200 | 1800 | रु:300 | |
| | 1900 से 2800 | रु:320 | |
| 9300-34800 | 4200 | रु:550 | |
| | 4600 | रु:565 | |
| 3 पुनर्नियोजन की अवधि | पुनर्नियोजन की मौजूदा स्कीम सेवानिवृत्त कर्मियों के लिए दिनांक 14.09.2018 तक है जब तक रेलवे बोर्ड द्वारा अन्यथा विस्तार न मिले। जो इस अवधि के दौरान पुनर्नियोजित हुए हैं उन्हें माह के अन्तिम दिवस तक कार्यरत रहेंगे जिस माह में इनकी आयु 62 वर्ष पूरी हो रही हो अर्थात वही प्रणाली लागू होगी जैसी सामान्य सेवानिवृत्ति में होती है। जैसे ही उपयुक्त प्रतिस्थापन उपलब्ध हो जाता है सभी पुनर्नियोजित कर्मियों को तत्काल कार्यमुक्त कर दिया जायेगा। | | |
| 4 आवेदन किसे करें | 29.10.2017 तक केवल पंजीकृत डाक द्वारा उपरोक्त मंडल कार्यालयों में। प्रशासन डाक में हुए किसी प्रकार के विलम्ब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। केवल वरि. खण्ड अभियन्ता/टीपीपी पद के लिए आवेदन वरिष्ठ कार्मिक अधिकारी/इंजीनियरिंग/उत्तर रेलवे, प्रधान कार्यालय, बडौदा हाउस, नई दिल्ली को भेषित करें। | | |
| 5 आवेदन पत्र के साथ संलग्न किए जाने वाले प्रपत्र | 1 स्वप्रमाणित फोटो सहित निर्धारित प्रपत्र में 2 पेंशन भुगतान आदेश/पीपीओ की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि 3 सेवा प्रमाणपत्र की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि | | |
| 6 चयन/उपयुक्तता | इस प्रयोजन के लिए नामित कमेटी द्वारा उम्मीदवारों की उपयुक्तता का मूल्यांकन किया जायेगा। चयनित उम्मीदवार पुनर्नियोजन की जाने वाली श्रेणी/पद के लिए निर्धारित चिकित्सा परीक्षा में फिटनेस अनिवार्य रूप से प्राप्त कर लें। | | |

प्रोफार्मा

फोटो
स्वप्रमाणित

| | | |
|----|--|--|
| 1 | आवेदक का नाम बड़े अक्षरों में | |
| 2 | पिता/माता का नाम | |
| 3 | जन्मतिथि | |
| 4 | नियुक्ति तिथि | |
| 5 | पे बेण्ड ग्रेड पे0 सेवानिवृत्त के समय | |
| 6 | अन्तिम अहरित वेतन | |
| 7 | सेवानिवृत्त की तिथि | |
| 8 | सेवानिवृत्त का कारण अधिवर्षिता/स्वैच्छिक सेवानिवृत्त/ अनिवार्य एसआरआरएस0 | |
| 9 | युनिट/कार्यालय/रेलवे जहां से सेवा निवृत्त हुए है ! | |
| 10 | पी0पी0ओ0 संख्या | |
| 11 | स्वीकृत बेसिक पेंशन | |
| 12 | 62 वर्ष आयु पूरी करने की तिथि | |
| 13 | बैंक विवरण व खाता सं0 जहां से पेंशन आहरित कर रहे है ! | |
| 14 | बैंक का नाम व पता जहां दैनिक भुत्ता ट्रांसफर किया जायेगा ! | |

धोषणा पत्र

| | |
|---|--|
| 1 | मैं अधोहस्ताक्षरी एतद्वारा सत्यनिष्ठा से पुष्टि और घोषणा करता हूँ कि उपरोक्त दिये गये सभी विवरण सत्य एवं सही हैं ! यदि कोई गलत <u>विवरण/सूचना</u> दी जाती है तो उसके लिए मैं जिम्मेदार रहूँगा और इस गलत कृत्य के लिए मेरा पुनर्नियोजन समाप्त किया जा सकता है ! |
| 2 | मैं दैनिक भत्ते के आधार पर पुनर्नियोजन के लिए इच्छुक हूँ जो इस शर्त के तहत होगा कि दैनिक भत्ता अंतिम वेतन मेरी सेवानिवृत्ति के समय उपरोक्त दर्शाये गये अति आहरित वेतन से अधिक नहीं होगा ! |
| 3 | मुझे जानकारी है कि असंतोषजनक निष्पादन को कारण किसी भी समय मेरी सेवाएँ बिना किसी सूचना के समाप्त की जा सकती हैं ! |
| 4 | मैंने अपने सेवा प्रमाणपत्र और पी0पी0ओ0 की फोटोप्रतियाँ सलंगन की हैं ! |
| 5 | मैं पुनर्नियोजन की सभी नियमों व शर्तों से सहमत हूँ ! |

आवेदक के हस्ताक्षर
बायें हाथ के अंगूठे का निशान